Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1028/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre obra realizada na av. Custódio Silva, número 16, fundos com

a av. Caetano Marinho, número 91 – Centro.

O proprietário do imóvel localizado na Av. Caetano Marinho relata que a obra

construída confronta com seu imóvel e que ela cobriu parte do Córrego da Olaria.

A obra são dois galpões de significativa extensão.

Faz-se necessário o Executivo informar se a obra foi construída, de fato, de

forma irregular. Em caso positivo, esclarecer quais medidas serão tomadas por

parte da administração pública.

Ponte Nova, 13 de setembro de 2019.

Hermano Luís dos Santos